SERVEt'-İ FÜNUN DUYARLILIGINI YANSITAN BİR MECMUA:
AŞİYANVE DİZİNİ

Kahraman Bostancı*

Özet: 28 Ağustos 1324 / 1908-27 Şubat 1325 / 1909 tarihleri arasında yayımlanan Aşi
yiin mecmuası içeriği ile Servet-i Fünun şiir ve sanat estetiğini yansıtan bir dergidir.
Toplam 26 sayıdan ibaret olan bu dergide sanat, bilim, ahlak ve sosyal konuları il
gilendiren makale ve şiirler yer almaktadır.

Bu makalede, Aşiyiin mecmuası genel hatlarıyla l:aruhlıp diziniyle birlikte edebiyat
ve sanat kamuoyunun dikkatine sunulacakhr.

Anahtar Kelimeler: Süreli yayınlar, Aşiyan ve Servet-i Fünun mecmuaları, sanat,
edebiyat, şiir.

A MAGAZINE THAT REFLECTS THE SENSITIVITY OF SERVET-İ FÜNUN:
AŞIY AN AND ITS INDEX

Abstract: This is a magazine about the content of Aşiyiin magazine published between the
dates 28 August 1324/1908, 27 February 1325/1909 which reflects ServeH Fünun poety and
art aesthetics. This magazine, which consists of 26 issues, contains articles and poems about
art, science, moral and social issues.

In this article, literature and art will be introduced ta the interest of common opinion by exp
laining Aşiyiin magazine in general terms with ist index.

Aşiyan' da imzaları görülenler, Tanzimat, Servet-i Fünun, Fecr-i
Ati ve Millf Edebiyat neslinden sanatkarlardır. Mecmuanın genel
havası, Servet-i Fünun duyarlılığını yansıtmaktadır. Bu tespitten
sonra, Aşiyan mecmuasını genel hatlarıyla tanıtmaya çalışalım.

Aşiyan mecmuası, 28 Ağustos 1324/1908-27 Şubat 1325/1909 ta
rihleri arasında yayımlanır. Haftalık olarak çıkan mecmua, 26 sayı
dan oluşur. İlave kısımları da bulunan mecmuanın kurucusu, İb
nü' s-Sırrı Mustafa Namık [Çankı]2, müdürü ise İbnü's-Sırrı Ahmet
Cevdet Bey' dir. Mecmuanın yönetim yeri (mahall-i idaresi) Bab-ı

Ali Caddesi'ndeki Aşiyan "daire-i mahsusa"sıdır.

Bu mensur şiirin muhteva ve üslup bakımından
Servet-i Fünun şiir estetiğine çok yakın olduğunu söyleyebiliriz. Bu
mensurede sembolizmin eşliğinde İstibdat dönemine yönelik ka
ramsar bir bakış sezilmektedir. Mensurenin yazılış tarihi de
( 1309 / 1893) anlamlıdır.

KiTABiYAT YAZILARI

Aşiyan mecmuasında, edebi nitelikli eserler hakkında, devrin ya
zarları tarafından çeşitli eleştiri yazıları yazılır. Bu tür yazılardan
sadece biri üzerinde durmak istiyoruz.

Jön Türk
Jön Türk, Ruhsan Nevvare [Ebüzziya Hadiye Selimoğlu] ve Tah

Yazarın ay
rıca Ruhiyat (1926), Mantık (1926), Alı/dk (1928), Aristo (1931), Eski Yunan Terbiyeci/eri (1931)
gibi kitapları da bulunmaktadır.

3 Süleyman Fehmi Bey, Mekteb-i Sultani Edebiyat Muallimi'dir. 1328/1912'de üçüncü basımı
yapılan Edebiyat başlıklı kitabın müellifi de Süleyman Fehmi'dir. Yazar, bu kitapta da sanat,
edebiyat ve estetik sorunlarını ele alır. Bu kitap, edebiyat nazariyatı bakımından fevkalade
ehemmiyetlidir.

4 Süleyman Fehmi, "Edebiyatın Gayesi ve Hudud-ı Serbestfsi", Aşiydıı, S.